

# News-Release

2017年7月3日

各位

株式会社 沖縄海邦銀行  
〒900-8686 那覇市久茂地2丁目9番12号

## 【保険】新商品の取扱い開始について

株式会社沖縄海邦銀行（頭取：上地 英由）では、平成29年7月3日（月）より、保険商品窓口販売の商品ラインナップに下記2商品を新たに追加しますのでお知らせいたします。

これにより、弊行が取扱う保険商品は9社22商品となり、一層充実した商品ラインナップとなります。

沖縄海邦銀行は、今後ともより一層お客様の多様なニーズにお応えできるよう、商品の充実・サービス向上に努めてまいります。

記

### 1. 取扱新商品：

商品名	正式名称	引受保険会社
<a href="#">ふるはーとJロード global</a>	5年ごと利差配当付指定通貨建終身保険（一時払い）	住友生命保険相互会社
<a href="#">メディフィット リターン</a>	医療終身保険（無解約返戻金型）健康選付給付特則 適用	メディケア生命保険株式会社

※商品名をクリックすると、各商品HPへ移動します。

※ご留意事項につきましては[こちら](#)をお読み下さい。

2. 取扱開始日：平成29年7月3日（月）

3. 取扱店：全営業店（48店舗）

以上

《お問い合わせ先》  
証券国際部 金融商品担当（當山・與儀）  
Tel.098-867-2307（直通）

①

項目	内容
保険商品名	ふるはーと J ロード global
引受保険会社名	住友生命保険相互会社
商品分類	外貨建一時払終身保険
特色	(1) <b>職業のみの告知</b> でお申込みいただけます。 (2) 外貨（米ドル・豪ドル）の <b>高金利</b> を活かし、大きくふやしてのこせます。 (3) 解約返戻金をご自身でつかうことができます。15年経過以後の解約返戻金額は <b>指定通貨建</b> で確定します。
契約年齢	40歳～90歳 ※初期死亡時円換算支払額最低保証特約を付加する場合、80歳までとなります。
保険期間	終身
保険料払込方法	一時払

②

項目	内容
保険商品名	メディフィット リターン
引受保険会社名	メディケア生命保険株式会社
商品分類	医療保険
特色	(1) 主契約の給付金のお受取りが無かった場合、払込んだ主契約の保険料の <b>全額もしくは全額超</b> が戻ります。 (2) 健康還付給付金を受け取った後も <b>月々の保険料は変わりません</b> 。 (3) しっかりとした <b>入院・手術などの保障</b> があり、いざというときも安心です。
契約年齢	0歳～60歳 ※健康還付給付割合 105%の場合、0歳～55歳となります。
保険期間	終身
保険料払込方法	平準払

商品によっては、ご負担いただく費用やリスク等が生じる場合があります。ご検討の際は、必ず各商品 HP をご確認ください。

#### ※ご契約の際の留意事項

- ・ご検討にあたっては、「商品パンフレット」「契約締結前交付書面（契約概要/注意喚起情報）」「ご契約のしおり・約款」などを必ずご確認ください。
- ・募集代理店（当行）の担当者（生命保険募集人）は、お客さまと保険会社の保険契約締結の媒介を行う者であり、保険契約締結の代理権はありません。したがって、保険契約は、お客さまからのお申込みに対して保険会社が承諾したときに有効に成立します。
- ・これらの商品は預金ではなく、預金保険制度の対象とはなりません。
- ・引受保険会社が破綻した場合には、生命保険契約者保護機構の保護措置の対象となりますが、ご契約の際にお約束した保険金額、年金額、給付金額等が削減されることがあります。
- ・商品によっては国内外の株式や債券等へ投資しているため、投資対象の価値の変動、外国為替相場の変動等により、投資した資産の価値が投資元本を割り込むことがあります。死亡給付金額や年金原資額が払込保険料を下回るリスクは、ご契約者が負うこととなります。
- ・外貨建て終身保険の場合、為替手数料が為替レートに含まれています。また、保険料を指定通貨または指定通貨以外の外貨で払込いただく際や、保険金・解約返戻金等を指定通貨でお受け取りになる際には、送金手数料・引出手数料等の費用等が別途かかります。
- ・生命保険（個人年金保険含む）は、ご契約時の契約初期費用のほか、ご契約後も毎年、保険関係費用・運用関係費用・年金管理費等がかかる場合があります。また、解約された場合、解約控除や市場価格調整費用などがかかる場合があります。ただし費用等は商品ごとに費用の種類や料率等が異なるため記載することができません。
- ・ご契約中の保険の解約や一部解約等に際しては、払戻金が元本を下回る場合があります。
- ・保険にご契約いただくは否かが、当行におけるお客さまの他のお取引に影響を及ぼすことは一切ありません。保険のお申込みの際には、必ず保険販売資格を持つ生命保険募集人にご相談ください。
- ・給付金等のお支払いについて、告知していただいた健康状態などが事実と違っていた場合などは給付金等をお支払できない場合があります。